
SERVICE DE LA COORDINATION DES POLITIQUES 
PUBLIQUES ET DE L’APPUI TERRITORIAL

BUREAU DES ENQUÊTES PUBLIQUES ET INSTALLATIONS

CLASSÉES

TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE STRASBOURG,
PÔLE EXPERTISES ET ENQUÊTES PUBLIQUES

Décision du  11 décembre 2023
portant établissement de la liste d’aptitude aux fonctions de

commissaire enquêteur du département du Haut-Rhin
pour l'année 2024

Le président du tribunal administratif de Strasbourg

VU le  code  de  l'environnement  et  notamment  ses  articles  L123-4,  R123-34,  D123-35  à
D123-40 et R123-41 à R123-43 ; 

VU l'arrêté  préfectoral  du  7  octobre  2022  portant  composition  et  règles  de
fonctionnement de la commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude
aux fonctions de commissaire enquêteur dans le département du Haut-Rhin ;

VU le  procès-verbal  de  la  réunion  de  la  commission  départementale  d’aptitude  aux
fonctions  de  commissaire  enquêteur  qui  s’est  tenue  le  23  novembre  2023  à  la
préfecture du Haut-Rhin ; 

Considérant  que seuls  sont  mentionnés  sur  la  liste,  les  noms  et  qualités  des  inscrits,
conformément à l’article D123-38 de code de l’environnement ;

DÉCIDE

Article 1  er   : La liste départementale d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur au
titre  de  l’année 2024,  arrêtée par  la  commission chargée d’établir  la  liste  d’aptitude aux
fonctions de commissaire enquêteur du Haut-Rhin, est établie selon le tableau en annexe de
la présente décision.

1/2



Article 2 : La présente décision est publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture
du Haut-Rhin et sur le site de la préfecture du Haut-Rhin sous :
https://www.haut-rhin.gouv.fr/Actualites/Enquetes-publiques/COMMISSAIRES-ENQUETEURS-
LISTE-DEPARTEMENTALE 

La présente décision est  notifiée à chaque commissaire enquêteur désigné sur  la  liste en
annexe.

Strasbourg, le 11 décembre 2023

Pour le président du
tribunal administratif de Strasbourg,
Le magistrat délégué, président de la
commission départementale chargée

d’établir la liste d’aptitude aux fonctions
de commissaire enquêteur,

signé :

Thomas GROS

2/2

https://www.haut-rhin.gouv.fr/Actualites/Enquetes-publiques/COMMISSAIRES-ENQUETEURS-LISTE-DEPARTEMENTALE
https://www.haut-rhin.gouv.fr/Actualites/Enquetes-publiques/COMMISSAIRES-ENQUETEURS-LISTE-DEPARTEMENTALE

